Quorum hepar suppuratu aduritur si pus putum fluxerit, & albu, euadit, in tunica enim his pus continetur, si vero qualis amurca fluat pereunt. xlvii.

Dolores oculoge post meri potione & aquae calidae balneum venae sectione curato. xlvii.

Aqua intercute laborans, si a tussi haeratur desperatus est. xlviii.

Vrinę stillicidii, & mingendi difficultate, vini potio, & venae sectio soluit, incidere autem interiores.

Et hoc prius dictum est ab ipso in hoc aphorismo. Aqua intercute laborans si tussis superueniat malum. xlviii.

Quod qd vrinę stillicidii significet vrinę stillatim expressione nomen ipsum ondit. Mingendi at difficultas potest & q cu dolore sit mistio diei: potest aut & que cu difficultate aliqua: adeo q vix vesica opet. Vrinę aut stillicidii ipsius vrinę acritudo facit, & potetie retentiu: in vesica imbecillitas q ob intemperaturam fit, psertim frigidam. Vrinę vero difficultate: siqdem cu dolore fuerit inflamatio & abscessus: & ulceratio: & inaequalis intemperatura, & spiritus flatuosus. Si vero motus difficilis aliq vel potetie imbecillitas: vel tumor contra naturam: ex oibus hisce dispoibus, frigiditate quide vini potio soluit: hoc est vel simpli vini potio, vel meratoris, & qd tale inflamatione, q pp obstructione sanguinis crassioris citra multitudinem facta fuit. Illa vero q cu multitudine sit inflamatione: adhuc aut & aliam que sine defectu est: & cu potentiae robore: venae sectio sanat. De eo autem quod dicitur incidere

dere venas interiores: dicitur est a me & in libro precedente, in quo hunc aphorismum exposui. Vrinę sti illicidii venae sectio soluit: incidere autem interiores. xlix.

Et hic aphorismus antea dictus est per haec verba. Ab agina habito tumor fieri potest in parte colli anteriore boni. Exposui vero in quarto huius cometarioge. Hic igit vult fuisse interiectus volente aliquo adiungere: extra. n. conuertit morbus, .i.

Sphacelare ossa sepius dixit i libro de articulis: p corrumpere: vt es eo verbo. xlix.

Angina habito, tumor, & rubor i pectore supueniens bonum, extra enim vertitur morbus. .i.

Quibus cerebrum sphacelatum id est corruptum est in tribus diebus peccat, si vero hos euaserit sani sunt. li.

Sternutamentum fit ex capite calefacto cerebro, aut humectato eo quod i capite inani. Aer n. intus contentus extrahit erumpit. Sonat autem quonia per angustum ipsi est exitus.

rentem parti patienti. Dicim' at illos q in passionem incipit incidere ad Gangrenam ite. Sicuti igit Gangrenam iam ita completam, vt pars sit inter mortua, sanare e impossibile, du vero adhuc sit, possibile e, sic & sphacelatum, no qd carne ptis morticinum quod puenit ex magnitudine inflamationis, quae pprie medici Gangrenam nominat. Haec et greci sphacelum appellab'nt, sic igitur mihi videt, & Herodotus dixisse coxam Cambyfis sphacelari, sed & cerebrum ita qspiam diceret sphacelari trimodo, & qdem pp qd velox sit in ipso mors, manifestu, tanq passione ptis principalissima: grauisima existere. Qd si egri mors i tribus primis diebus no anticipauerit, sed ad die tertium puenit aeger spandit e morbu declinare, & vires esse fortes, ita q ipm oino puincit. .i.

Tales sermones duo significat, vniu qd in ois re pposita vlu dem, veluti hoc in loco de sternutamentis, alteru pculatim, veluti hic de sternutamentis ex cerebro factis. Primus igit sermo talis erit. Omne sternutamentum fit ex cerebro calefacto, vel humectato, eo qd est in capite inani. Secundus vero. Sternutamentum fit ex capite et ipse fit cerebro calefacto: vel humectato capitis inani, qd veri existit. No. n. ois sternutatio fit calefacto cerebro, vel humectato i capite inani. Penus igit qda naris irritates sternutat. Sed & cu tussi spiritus desubter veniens ad naris meatus ca fit sternutamentum. Preterea opinari solit aer q ex capite excernit e qd sonat, est manifeste falsu, na liqdo appet desubter ex pulmoe elat' aer vniuersim se cōprimete thorace sed & antedete inspiratioe fieri sternutamentu na aggregate aeris copia ad sternutamentum gnatione, his q dicta sunt adstrulat. Solu itaq illud qd het suae gnationis principiu naturam appetentem flatuosum spiritum ex capite excernere, hoc mo fit, quem docere aggreditur aphorismus, neq forte huc oem, na qd ait humectato supfluu e ad sternutamentum gnatione. Si. n. & aliq humor in capite supabundat, no facit sternutamentu, nisi in ventu conuertat, & hoc manifeste v' in multis: q copia humoris per nares excernit, & tu ppea no necessario sternutant. Soli. n. illi sternutant qui ita affecti sunt: qbus mordax est ea q a capite fluit humiditas, ceu siquid mordax naribus

imponas sicuti enim tussis casus quidam naturalis est ad expurgandas eas que sunt in pulmone asperas arterias: sic tenuitamentum manifeste uidetur expurgare narium meatus. Duplici autem existente ipsa perforatione, lata quidem ad os, sed per meatus tenuiores ad cerebrum, quae quidem est ad os perforatio, ab eo quod desubter spiritu effertur: qui vero ad cerebrum meatus pertingunt: ab illo qui ab ipso prodit expurgantur. Et si diligenter aduerteris videbis tenuitamenta que ex capite morus habet incitium, leuare caput.

Q Vicinque hepar circūdolēt, his febris superueniens soluit dolorē. *liii.*
Q Vibus a venis sanguinem mittere confert, his vere venam oportet secare.

Fiunt enim & rarefactis his que sunt in capite humoribus & naturae impetu excretis. Rarefieri vero ipsis accidit concalescentis. Calefiunt autem nativo calore excitato, ob cuius imbecillitatem prius erant superfluitates aggregatae. Cum igitur ait calefacto eo quod est in capite inani, maxime quidem audiendum est, de eo quod est in ventriculis cerebri, adhuc autem & de illo quod ipsum ambit exterius, facile enim est & illi per cerebrum, primum quidem ad ipsos ventriculos: hinc vero subire ad nares, quae vero vniuersim excidit, sonitum edi, Hippocrates inquit, est autem commune hoc, vnde tuncq; venerit, siue ex pulmone elatus, siue ex capite deorsum actus.

V Erbum, superueniens, indicio est quod prius cum circūdolebant ipsi non febris citabant. Si igitur hepar vehementer dolebat vel propter forte inflammationem, vel propter spiritum flatuosum, non aderat autem ipsis inflammatio, alioquin omnino febricitassent, par igitur est quod flatuosus spiritus sit causa doloris in ipsis. Dolet igitur hepar & propter obstructionem, verum mediocriter, & tum quodam ponderis sensu potius quam vehementis doloris. Dolor autem vehemens propter flatuosum spiritum, vel inflammationem, quae scilicet maxima est, aut suppurata, accidit.

Hic aphorismus pars est eius qui prius dictus fuit in haec verba: Quibus medicamentum epotum, vel venae sectio confert, his vere secare venam, vel purgare medicamento opus est. In quibusdam vero exemplaribus non est scriptus omnino, & quidam libri expositores ipsum sciunt, bisque ipsum scribunt. Nonnulli vero neque omnino meminere. Mirari vero de illis oportet qui non modo bis eundem scribunt aphorismum, verum & in eisdem commentariis expositiones apponunt, nulla facta significatione quod his qui antea scripti fuerunt quidam sunt ex toto iidem, quidam vero ex parte, cuiusmodi hic est. Quid igitur visum fuit, vel his qui hos adiecerunt aphorismos: circa finem libri: vel ipsi Hippo. bis de eisdem facere mentionem, & quibusdam expositoribus geminam facere expositionem, deos testor me non posse coniectari. Neque enim verisimile sit ipsum praesertim talis fuerit, qualem fuisse Hippocra. nouimus, neque illorum qui apposuerunt, vel tantum obliuium, aut aliquam aliam malignitatem possumus excogitare, qua moti de eisdem scribere non dubitauerint. Adhuc autem & magis de illis liceat admirari expositoribus qui cum bis eisdem exposuerint aphorismos: neque hoc ipsum adiecerunt quod secundam faciunt expositionem: & adhuc multo magis de illis qui differentes scripserunt expositiones, & in his qui circa finem: & in illis qui per incicia de eisdem sunt dicti.

liiii.
Non absque

Non absque ratione mihi videtur dubitare Marinus impossibile existimans inter septum & ventrem pituitam constitui. Desuet. n. deorsum usque ad ossa pubis neque tamen fieri posse arbitrat, ut transumar ad venas, sicut in aqua intercutem tenuis, & aquosus humor transumptus excernit per vrinas. Quare audiendum esse inquit, quod dicit inter septum & ventrem pro eo quod est inter septum proprium corpus carnosum, & interioris membranae ab dominis verticis. Vixit & si ita auerimus o Marine, transumptio ad venas similiter est dubia vel si est possibile ad renes peruenire per venas, neque ex eo spacio quod est sub membrana abdominis interiore est impossibile. Adde quod omnino impropria est eius quae est secundum ventriculum appellatio nis abusio. Nihil enim est simile ventriculo & membranae abdominis interiori cuius gratia eandem partem appellatorem. Melius igitur ita audire sicuti omnes audierunt, illud spatium laxius ab eo dici, quod est quae infra septum, sed intra eam membranae abdominis interioris parte quae ad epigastrium attinet

Q Vibus inter ventriculum, & septum pituita reposita est, & dolor est affert non habes exitum, neque ad alterum ventrem, his per venas ad vesicam pituita versa soluitur morbus. *lii.*

Q Vibus hepar aqua plenum in omnem eruperit, his venter aqua repletur, & moriuntur. *lii.*

Halyce id est anxietudo oscitatio horror vini aequale equali potum soluit agritudinem.

& considerandum, si possibile est illud quod dicit noscētibus nobis, quod via semper materiebus inuenire naturam Hippo. opinatur quae valida fuerit, & si ille sint crassiores, & per angusta foramina debeant permeare, quoniam & per ossa, fieri inquit abscessus. Videmus autem & humorē illum qui est inter thoracem, atque pulmonem in suppuratis expui cum tussis, nonnullum vero & per cutem sanam existere excidere sanguinem in ossibus quae fracta occaluerunt. Non igitur neque in ea de qua nunc Hippo. dixit pituita, omnino impossibile oporteat arbitrari, fieri ad vrinas transumptionem. Verum & hoc ipsum agi a natura contingit paulatim pituitam extenuante, quemadmodum pus in suppuratis.

Aptissimum hepar est hydatidas, id est vesicas aqua plenas in ea quae ipsum ambit exterius membrana generare. Videtur itaque & in iugulatis animalibus aliquid quod plenum. Si igitur tunc contingit tunc contingat vesicas aquosas rari effundit aqua ad locum membranae abdominis interioris, epigastrium. hoc est partem supra ventrem positam rudentem, in quo est aqua hydropicorum congregata. Ad omentum autem non potest aqua fluere, nisi aliquo modo ipsum exeat, id est non solidum, & firmum vnde quaque, ita quod nihil in ipsum ex aliqua parte possit incidere, nisi ex ventriculo collo intestino, ac lie ne, illisque partibus, vnde ipsum nascitur. Vel igitur vult omentum exedi, in partibus. Si dextris ipsis secundum quod quae est hepatis vicinis, vel ad omentum audire oportet, hoc est ad ipsius locum. Venter autem atque impleri, non dicitur illo ventre dicitur in quo cibi recipiunt sed de tota cauitate, quae est infra thoracem, secundum quod significatum, vetosi nominant, & mulieres dicitur gestare ventrem. Mori autem eos quibus in hoc loco aqua colligitur considerandum, an perpetuo sit verum, an magna ex parte, Seruant enim, & quaedam aqua intercutem laborantes, quibus & hic locus ipsis aqua repleat. Sed neque impossibile est, sicuti in illis, & per medicamentum purgantia aquositates, & per ea per epitemata, hoc est impositioes eorum quae vim habent sciedum vrinae, & vapores soluedum humorē tale ita & in his fieri curationem.

Solocophanes visa est quibusdam rationabiliter figura sermōis, atque id nonnullum